SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Secretário JOÃO MARCOS DALVI GAVA – 28 999224418
Avenida Amintas Osório de Matos, Niterói, Parque de Exposições, Iúna/ES, CEP 29 390-000
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 3545-4758 | www.iuna.es.gov.br/agricultura |
agricultura@iuna.es.gov.br

Página 1 de 2

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Estado do Espirito Santo

Prefeitura Municipal de Iúna

A Comissão Organizadora do IX Concurso de Qualidade de Café, decide publicar, Errata de

publicação do regulamento, referente ao edital do IX concurso de qualidade de café 2023,

verificou-se que houve erros de digitação, conforme abaixo:

Desta forma comunica a todos interessados que:

Onde se lê:

DO PADRÃO MÍNIMO DAS AMOSTRAS

Art. 9. Serão admitidos cafés que apresentem os seguintes padrões:

b) Espécie Robusta:

I - Preparo: Categoria única;

II -  Peneira: Bica corrida;

III - Bebida: pontuação mínima 80 (oitenta) pontos, segundo Specialty Coffee Association of

America (SCAA);

IV - Aspecto: uniforme;

V - Umidade: igual ou menor a 12,0%;

VI - Safra: 2022/2023.

Leia-se:

DO PADRÃO MÍNIMO DAS AMOSTRAS

Art. 9. Serão admitidos cafés que apresentem os seguintes padrões:

b) Espécie Robusta:

I - Preparo: Categoria única;

Documento digital, verifique em:https://iuna.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: e0367289ec0a27a321e4c726d00984eb

 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Secretário JOÃO MARCOS DALVI GAVA – 28 999224418
Avenida Amintas Osório de Matos, Niterói, Parque de Exposições, Iúna/ES, CEP 29 390-000
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 3545-4758 | www.iuna.es.gov.br/agricultura |
agricultura@iuna.es.gov.br

Página 2 de 2

II -  Peneira: Bica corrida;

III - Bebida: pontuação mínima 80 (oitenta) pontos, segundo Specialty Coffee Association of

America (SCAA);

IV - Aspecto: uniforme;

V - Umidade: igual ou menor a 13,0%;

VI - Safra: 2022/2023.

Atenciosamente,

João Marcos Dalvi Gava

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Documento digital, verifique em:https://iuna.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: e0367289ec0a27a321e4c726d00984eb

Certificado de Assinaturas Eletrônicas
Documento Ref: e0367289ec0a27a321e4c726d00984eb

Documento assinado por:

Joo Marcos Dalvi Gava

CPF: 09498750742

Email Verificado:
joaomarcosdalvi@hotmail.com

IP: 177.11.120.131 Data: 03/10/2023 09:02:25

João Marcos Dalvi Gava

Assinaturas Eletrônicas conferidas e confirmadas em: 03/10/2023 09:36:11

Página 1 de 1